
 

 

 

I  АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА 

 
 

 

     На основу члана 33. Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 121/12, 52/14,103/15 и 

15/16), члана 39. став 2 тачка 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник  

Републике Српске“, број 97/16), члана 35. став 2 

тачка 3. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 1/17) и члана 128. 

Пословника o раду Скупштине Града Добој 

(„Службени гласник Града Добој“, број: 1/17), на 

сједници одржаној дана   27. јуна 2017. године,   

доноси 

 

 

ОДЛУКУ 

о усвајању ребаланса буџета Града 

Добој за 2017. годину 
 

Члан 1. 

 

Скупштина Града Добој усваја Одлуку о 

Ребалансу  буџета Града Добој у износу од 

39.750.000,00 КМ. 

 

Члан 2. 

 

Саставни дио ове Одлуке је Биланс ребаланса 

буџета Града Добој за 2017. годину по врстама 

прихода и распоред прихода по економској 

функционалној и организационој класификацији.  

 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања  у „Службеном гласнику Града 

Добој“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-294/17.                  ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

БРОЈ 6 28.ЈУН 2017. ГОДИНЕ 

Годишња претплата 100 КМ 

Цијена једног примјерка 10 КМ 
Жиро рачун КМ 5620050000157390 

НЛБ Развојна банка 

Брста прихода 729124 
Буџетска организација 9999999 

---Град Добој--- 



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 2   
__________________________________________________________________________________________ 
  

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ГРАДА ДОБОЈ ЗА 2017.ГОДИНУ  - ОПШТИ ДИО 

Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 30,210,000

710 000 Порески приходи 21,052,000

711 000 Приходи од пореза на доходак и добит 4,000

711 113 Порез на приходе од пољопивреде и шумарства 4,000

713 000 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 5,400,000

713 111 Порез на приходе самосталних дјелатности 600,000

713 113 Порез на лична примања 4,800,000

714 000 Порези на  имовину 1,431,000

714 112 Порез на  непокретности 1,400,000

714 211 Порез на наслеђе и поклоне 3,000

714 311 Порез на пренос непокретности и права 28,000

715 000 Порези на промет производа и услуга 10,000

715 110 Порез на промет производа 8,000

715 210 Порез на промет услуга 2,000

717 000 Индиректни порези дозначени од УИО 14,200,000

717 111 Индиректни порези дозначени од УИО 14,200,000

719 000 Остали порески приходи 7,000

719 113 Порез на добитеке од игара на срећу 2,000

719 119 Остали порески приходи 5,000

720 000 Непорески приходи 8,313,000

721 000 Приходи од финансијеске и нефинансијске имовине 2,081,000

721 222 Приходи од давања у закуп објеката града 980,000

721 223 Приходи од земљишне ренте 1,100,000

721 311 Приходи од камата на новчана средства на трезорским рачунима 1,000

722 000 Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 6,027,000

722 121 Градске административне таксе 250,000

722 312 Комуналне таксе на фирму 700,000

722 315 Комуналне таксе за држање средстава за игру 1,000

722 318 Комуналне таксе за кориштење рекламног паноа 1,000

722 319 Комуналне таксе за кориштење простора за паркирање 400,000

722 411 Накнаде за уређење грађевинског земљишта 2,075,000

722 424 Накнаде за кориштење минералних сировина 200,000

722 425 Накнаде за промјену намјене пољопривредног земљишта 70,000

722 435 Накнаде за кориштење шума и шумских земљишта 100,000

722 441 Општа водопривредна накнада 180,000

722 461 Накнада за кориштење комуналних добара од општег интереса 800,000

722 463 Накнаде за извађени материјал из водотока 50,000

722 467 Средства за финансирање посебних мјера заштите од пожара 200,000

722 521 Приходи општинских органа управе 200,000

722 591 Властити приходи буџетских корисника општине 800,000

723 000 Новчане казне 5,000

723 121 Новчане казне- за прекршаје прописане актом СГ 5,000

729 000 Остали  непорески приходи 200,000

729 124 Остали непорески приходи 200,000

730 000 Грантови 0

730 000 Грантови 0

780 000 Трансфери између или унутар јединица власти 845,000

787 000 Трансфери између различитих јединица власти 845,000

787 211 Трансфери од  ентитета 840,000

787 311 Трансфери од  јединица локалне самоуправе 5,000

Економски код

Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 26,869,700

410 000 Текући расходи 26,669,700

411 000 Расходи за лична примања запослених 8,688,100

411 100 Расходи за бруто плате запослених 7,043,400

411 200

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по 

основу рада 1,584,700

411 300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 30,000

411 400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 30,000

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 6,547,700

412 100 Расходи по основу закупа 22,500

412 200 Расходи по основу утрошка енергије,комуналних,ком. и ост. 1,118,000

412 300 Расходи за режијски материјал 419,300

412 400 Расходи за посебне намјене 10,800

412 500 Расходи за текуће одржавање 1,060,100

412 600 Расходи по основу путовања и смјештаја 139,600

412 700 Расходи за стручне услуге 599,800

412 800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 750,000

412 900 Остали некласификовани расходи 2,427,600

413 000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 1,136,000

413 300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 1,120,000

413 900 Расходи по основу затезних камата 16,000

414 000 Субвенције 470,000

414 100 Субвенције јавним предузећима 470,000

415 000 Грантови 6,863,900

415 200 Грантови у земљи 6,863,900

416 000 Дознаке на име социјалне заштите из буџета града 2,784,000

416 100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета града 2,120,000

416 300 Дознаке пружаоцима услуге социјалне заштите из буџета града 664,000

418 000 Расаходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица власти 10,000

418 100 Расходи по основу камата на зајмове примљене од ентитета 10,000

419 100 Расходи по судским рјешењима 150,000

419 100 Расходи по судским рјешењима 150,000

480 000 Трансфери између и унутар јединица власти 20,000

487 000 Трансфери између различитих јединица власти 20,000

487 300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 20,000

**** Буџетска резерва 200,000

**** Буџетска резерва 200,000

Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 26,869,700

410 000 Текући расходи 26,669,700

411 000 Расходи за лична примања запослених 8,688,100

411 100 Расходи за бруто плате запослених 7,043,400

411 200

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по 

основу рада 1,584,700

411 300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 30,000

411 400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 30,000

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 6,547,700

412 100 Расходи по основу закупа 22,500

412 200 Расходи по основу утрошка енергије,комуналних,ком. и ост. 1,118,000

412 300 Расходи за режијски материјал 419,300

412 400 Расходи за посебне намјене 10,800

412 500 Расходи за текуће одржавање 1,060,100

412 600 Расходи по основу путовања и смјештаја 139,600

412 700 Расходи за стручне услуге 599,800

412 800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 750,000

412 900 Остали некласификовани расходи 2,427,600

413 000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 1,136,000

413 300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 1,120,000

413 900 Расходи по основу затезних камата 16,000

414 000 Субвенције 470,000

414 100 Субвенције јавним предузећима 470,000

415 000 Грантови 6,863,900



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 3   
__________________________________________________________________________________________ 
  

415 200 Грантови у земљи 6,863,900

416 000 Дознаке на име социјалне заштите из буџета града 2,784,000

416 100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета града 2,120,000

416 300 Дознаке пружаоцима услуге социјалне заштите из буџета града 664,000

418 000 Расаходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица власти 10,000

418 100 Расходи по основу камата на зајмове примљене од ентитета 10,000

419 100 Расходи по судским рјешењима 150,000

419 100 Расходи по судским рјешењима 150,000

480 000 Трансфери између и унутар јединица власти 20,000

487 000 Трансфери између различитих јединица власти 20,000

487 300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 20,000

**** Буџетска резерва 200,000

**** Буџетска резерва 200,000

В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ( А-Б) 3,340,300

Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II-III-IV) -1,640,300

810 000 I Примици за нефинансијску имовину 3,315,000

811 000 Примици за произведену сталну имовину 15,000

811 211 0490 Примици за моторна возила 15,000

813 000 Примици за непроизведену сталну имовину 1,500,000

813 112 0490 Примици за градско грађевинско земљиште 1,500,000

814 000 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји 1,800,000

814 111 0490 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји 1,800,000

510 000 III Издаци за нефинансијску имовину 4,955,300

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 4,875,500

511 100 Издаци за изградњу и прибаљање зграда и објеката 3,220,000

511 200 Издаци за инвест. одржавање, реконст.  и адап. зграда и објеката 988,000

511 300 Издаци за набавку постројења и опреме 552,500

511 400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 5,000

511 700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 110,000

513 000 Издаци за непроизведену сталну имовину 40,000

513 100 Издаци за прибављање земљишта 35,000

513 700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину 5,000

516 000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара 39,800

516 100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара 39,800

Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ ( В+Г) 1,700,000

Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) -1,700,000

Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ ( I-II) -5,000

610 000 II Издаци за финансијску имовину 5,000

611 000 Издаци за финансијску имовину 5,000

611 200 Издаци за акције и учешће у капиталу 5,000

Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ ( I-II) 2,400,000

920 000 I Примици од  задуживања 6,000,000

921 000 Примици од задужења 6,000,000

921 200 Примици од задужења 6,000,000

620 000 II Издаци за отплату дугова 3,600,000

621 000 Издаци за отплату дугова 3,600,000

621 300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 3,600,000

З.ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) -4,095,000

930 000 I Остали примици 225,000

931 000 Остали примици 200,000

931 100 Примици на основу пореза на додату вриједност 100,000

931 200 Примици по основу депозита и кауција 100,000

938 000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 25,000

938 100

Примици за накнаде плата за породиљско одсуство који се рефундирају од 

фонда обавезног социјалног осгурања 20,000

938 100 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти 5,000

630 000 II Остали издаци 4,320,000

631 000 Остали издаци 4,300,000

631 100 Издаци по основу пореза на додату вриједност 125,000

631 200 Издаци по основу депозита и кауција 75,000

631 900 Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих година 4,100,000

638 000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 20,000

638 100

Издаци  за накнаде плата за породиљско одсуство који се рефундирају од фонда 

обавезног социјалног осгурања 20,000

**** И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА

Ј. РАЗЛИКА У ФИНАСИРАЊУ (Д+Ђ) 0



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 4   
__________________________________________________________________________________________ 
 

  

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ГРАДА ДОБОЈ ЗА 2017.ГОДИНУ -

 -БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАСИЈСКУ ИМОВИНУ

Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 30,210,000

710 000 Порески приходи 21,052,000

711 000 Приходи од пореза на доходак и добит 4,000

711 113 Порез на приходе од пољопивреде и шумарства 4,000

713 000 Порези на лична примања и приходе од самосталне дјелатности 5,400,000

713 111 Порез на приходе самосталних дјелатности 600,000

713 113 Порез на лична примања 4,800,000

714 000 Порези на  имовину 1,431,000

714 112 Порез на  непокретности 1,400,000

714 211 Порез на наслеђе и поклоне 3,000

714 311 Порез на пренос непокретности и права 28,000

715 000 Порези на промет производа и услуга 10,000

715 110 Порез на промет производа 8,000

715 210 Порез на промет услуга 2,000

717 000 Индиректни порези дозначени од УИО 14,200,000

717 111 Индиректни порези дозначени од УИО 14,200,000

719 000 Остали порески приходи 7,000

719 113 Порез на добитеке од игара на срећу 2,000

719 119 Остали порески приходи 5,000

720 000 Непорески приходи 8,313,000

721 000 Приходи од финансијеске и нефинансијске имовине 2,081,000

721 200 Приходи од закупа и ренте 2,080,000

721 222 Приходи од давања у закуп објеката града 980,000

721 223 Приходи од земљишне ренте 1,100,000

721 300 Приходи од камата на новчана средства на редовним трезорским рачунима 1,000

721 311 Приходи од камата на новчана средства на редовним трезорским рачунима 1,000

722 000 Накнаде,таксе и приходи од пружања јавних услуга 6,027,000

722 100 Административне накнаде и таксе 250,000

722 121 Градске административне таксе 250,000

722 300 Комуналне накнаде и таксе 1,102,000

722 312 Комуналне таксе на фирму 700,000

722 315 Комуналне таксе за држање средстава за игру 1,000

722 318 Комуналне таксе за кориштење рекламног паноа 1,000

722 319 Комуналне таксе за кориштење простора за паркирање 400,000

722 400 Накнаде по разним основама 3,675,000

722 411 Накнаде за уређење грађевинског земљишта 2,075,000

722 424 Накнаде за кориштење минералних сировина 200,000

722 425 Накнаде за промјену намјене пољопривредног земљишта 70,000

722 435 Накнаде за кориштење шума и шумских земљишта 100,000

722 441 Општа водопривредна накнада 180,000

722 461 Накнада за кориштење комуналних добара од општег интереса 800,000

722 463 Накнаде за извађени материјал из водотока 50,000

722 467 Средства за финансирање посебних мјера заштите од пожара 200,000

722 500 Приходи од пружања јавних услуга 1,000,000

722 521 Приходи градских органа управе 200,000

722 591 Властити приходи буџетских корисника града 800,000

723 000 Новчане казне 5,000

723 121 Новчане казне- за прекршаје прописане актом СГ 5,000

729 000 Остали  непорески приходи 200,000

729 124 Остали непорески приходи 200,000

780 000 Трансфери између или унутар јединице власти 845,000

787 000 Трансфери између различитих јединица власти 845,000

787 200 Трансфери од државе 845,000

787 211 Трансфери од ентитета 840,000

787 311 Трансфери од  јединица локалне самоуправе 5,000

ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3,315,000

810 000 Примици за нефинансијску имовину 3,315,000

811 000 Примици за произведену сталну имовину 3,315,000

811 200 Примици за постројења и опрему 15,000

811 211 0490 Примици за моторна возила 15,000

813 000 Примици за непроизведену сталну имовину 1,500,000

813 100 Примици за земљиште 0

813 112 0490 Примици за градско грађевинско земљиште 1,500,000

814 000 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји 1,800,000

814 111 0490 Примици од продаје сталне имовине намијењене продаји 1,800,000

УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 33,525,000

Економски код



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 5   
__________________________________________________________________________________________ 
 

  

 РЕБАЛАНС БУЏЕТА ГРАДА ДОБОЈ ЗА 2017. ГОДИНУ 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ 26,869,700

410 000 Текући расходи 26,649,700

411 000 Расходи за лична примања запослених 8,688,100

411 100 Расходи за бруто плате запослених 7,043,400

411 200

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по 

основу рада 1,584,700

411 300 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања ( бруто ) 30,000

411 400 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи ( бруто ) 30,000

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 6,547,700

412 100 Расходи по основу закупа 22,500

412 200 Расходи по основу утрошка енергије,комуналних,комуналних и др. услуга 1,118,000

412 300 Расходи за режијски материјал 419,300

412 400 Расходи за посебне намјене 10,800

412 500 Расходи за текуће одржавање 1,060,100

412 600 Расходи по основу путовања и смјештаја 139,600

412 700 Расходи за стручне услуге 599,800

412 800 Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 750,000

412 900 Остали некласификовани расходи 2,427,600

413 000 Расходи финансирања и други финансијски трошкови 1,136,000

413 300 Расходи по основу камата на примљене зајмове у земљи 1,120,000

413 900 Расходи по основу затезних камата 16,000

414 000 Субвенције 470,000

414 100 Субвенције јавним предузећима 470,000

415 000 Грантови 6,863,900

415 200 Грантови у земљи 6,863,900

416 000 Дознаке на име социјалне заштите из буџета града 2,784,000

416 100 Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета града 2,120,000

416 300 Дознаке пружаоцима услуге социјалне заштите из буџета града 664,000

418 000 Расаходи финансирања и други финансијски трошкови између јединица власти 10,000

418 100 Расходи по основу камата на зајмове примљене од ентитета 10,000

419 000 Расходи по судским рјешењима 150,000

419 100 Расходи по судским рјешењима 150,000

480 000 Трасфери између и унутар јединица власти 20,000

487 000 Трансфери јединицама локалне самоуправе 20,000

487 300 Трансфери јединицама локалне самоуправе 20,000

**** Буџетска резерва 200,000

**** Буџетска резерва 200,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 4,955,300

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 4,875,500

511 100 Издаци за изградњу и прибаљање зграда и објеката 3,220,000

511 200 Издаци за инвест. одржавање, реконст.  и адап. зграда и објеката 988,000

511 300 Издаци за набавку постројења и опреме 552,500

511 400 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 5,000

511 700 Издаци за нематеријалну произведену имовину 110,000

513 000 Издаци за непроизведену сталну имовину 40,000

513 100 Издаци за прибављање земљишта 35,000

513 700 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину 5,000

516 000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара 39,800

516 100 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара 39,800

УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАСИЈСКУ ИМОВИНУ 31,825,000

Економски код

 РЕБАЛАНС БУЏЕТА ГРАДА ДОБОЈ ЗА 2017.ГОДИНУ -ФИНАНСИРАЊЕ

Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 4

ФИНАНСИРАЊЕ -3,605,000

НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ -5,000

910 000 Примици од финансијске имовине 0

911 000 Примици од финансијске имовине 0

911 100 Примици од финансијске имовине 0

610 000 Издаци за финансијску имовину 5,000

611 100 Издаци за финансијску имовину 5,000

611 200 Издаци за акције и учешћа у капиталу 5,000

НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -3,600,000

ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ -4,095,000

930 000 Остали примици 225,000

931 000 Остали примици 200,000

931 100 Примици по основу пореза на додатну вријденост 100,000

931 200 Примици по основу депозита и кауција 100,000

938 000 Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 25,000

938 100

Примици за накнаде плата за породиљско одсуство који се рефундирају од  

фонда обавезног социјалног осигурања 20,000

938 100 Остали примици из трансакција са другим јединицама власти 5,000

620 000 Издаци за отплату дугова 3,600,000

Економски код



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 6   
__________________________________________________________________________________________ 
 

  

621 000 Издаци за отплату дугова 3,600,000

621 300 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 3,600,000

630 000 Остали издаци 4,320,000

631 000 Остали издаци 4,300,000

631 100 Издаци по основу пореза на додатну вриједност 125,000

631 200 Издаци по основу депозита и кауција 75,000

631 900 Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих година 4,100,000

638 000 Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 20,000

638 100 Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти 20,000

РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА

РЕБАЛАНС БУЏЕТА ЗА 2017. ГОДИНУ - ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 

Oдјељак Група Класа ФУ Н К Ц И Ј А 

Ребаланс 

буџета за 2017. 

годину ЗУ/ИУ

01 Опште јавне услуге 13,531,900 ЗУ

011

Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови, 

спољни послови

0111 Извршни и законодавни органи 12,320,900 ЗУ

016 Опште јавне услуге н.к.

0160 Опште јавне услуге н.к. 75,000 ЗУ

017 Трансакције везане за јавни дуг

0170 Трансакције везане за јавни дуг 1,136,000 ЗУ

02 Одбрана 0

03 Јавни ред и сигурност 284,800 ЗУ

032 Услуге противпожарне заштите

0320 Услуге противпожарне заштите 284,800

04 Економски послови 1,909,000 ЗУ

041 Општи економски, комерцијални и послови по питању рада

0412 Општи послови по питању рада 1,040,000 ЗУ

042 Пољопривреда, шумарство, лов и риболов

0421 Пољопривреда 74,000 ЗУ

0422 Шумарство 5,000 ЗУ

044 Рударство, производња и изградња

0442 Производња 5,000 ЗУ

0443 Изградња 2,140,000 ЗУ

045 Транспорт

0451 Друмски транспорт 430,000 ЗУ

0452 Водени транспорт 400,000 ЗУ

049 Економски послови н.к.

0490 Економски послови н.к. -2,185,000 ЗУ

05 Заштита животне средине 350,000 ЗУ

051 Управљање отпадом

0510 Управљање отпадом  ЗУ

055 ИиР Заштита животне средине

0550 ИиР Заштита животне средине 30,000 ЗУ

06 Стамбени и заједнички послови 2,010,000 ЗУ

061 Стамбени развој

0610 Стамбени развој 50,000 ЗУ

062 Развој заједнице

0620 Развој заједнице 850,000 ЗУ

063 Водоснабдијевање

0630 Водоснабдијевање 30,000 ЗУ

064 Улична расвјета

0640 Улична расвјета 500,000 ЗУ

066 Стамбени и заједнички послови н.к.

0660 Стамбени и заједнички послови н.к. 580,000 ЗУ

07 Здравство 350,000

074 Услуге здравствене заштите

0740 Услуге здравствене заштите 75,000 ИУ

076 Здравство н.к.

0760 Здравство н.к. 275,000 ЗУ

08 Рекреација, култура и религија 3,447,800

081 Услуге спорта и рекреације

0810 Услуге спорта и рекреације 635,000 ИУ

082 Услуге културе

0820 Услуге културе 747,900 ИУ

083 Услуге емитовања и издаваштва

0830 Услуге емитовања и издаваштва 470,000 ЗУ

084 Религијске и друге заједничке услуге

0840 Религијске и друге заједничке услуге 1,594,900 ЗУ

09 Образовање 887,100 ИУ

092 Средње образовање

0922 Више средње образовање 887,100 ИУ

10 Социјална заштита 5,539,400

101 Болест и хендикепираност

1012 Хендикепираност 600,000 ИУ

102 Старост

1020 Старост 50,000 ИУ

104 Породица и дјеца

1040 Породица и дјеца 1,445,400 ИУ

106 Становање

1060 Становање 100,000 ИУ

107 Социјално искључење н.к.

1070 Социјално искључење н.к. 2,680,000 ИУ

109 Социјална заштита н.к.

1090 Социјална заштита н.к. 664,000 ЗУ

УКУПНО 28,310,000



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 7   
__________________________________________________________________________________________ 
 

  
БУЏЕТСКИ ИЗДАЦИ ПО КОРИСНИЦИМА ЗА 2017. ГОДИНУ - ОРГАНИЗАЦИОНА КЛАСИФИКАЦИЈА

Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

Назив потрошачке јединице: СКУПШТИНА ГРАДА

Број потрошачке јединице: 0028110

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 366,000

411 200 110 006 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 5,000

412 600 110 001 О111 Расходи по основу путовања и смјештаја 5,000

412 600 110 002 О111 Расходи по основу путовања и смјештаја одборници 5,000

412 900 110 003 О111 Расходи за бруто накнаде скупштинским одборницима 350,000

412 900 110 005 O111 Расходи по основу репрезентације 1,000

СВЕГА 366,000

Назив потрошачке јединице: КАБИНЕТ ГРАДОНАЧЕЛНИКА

Број потрошачке јединице: 0028120

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 310,000

411 200 120 010 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 10,000

412 600 000 000 О111 Расходи по основу путовања и смјештаја 20,000

412 700 120 001 О111 Расходи за услуге информисања и медија 200,000

412 700 120 002 О111 Услуге штампања графичке обраде копирања и увезивања 5,000

412 900 120 004 О111 Расходи за стручно усавршавање запослених 5,000

412 900 120 005 О111 Расходи по основу организационих пријема, манифестација и слично 30,000

412 900 120 006 O111 Расходи по основу репрезентације 40,000

415 000 Грантови 10,000

415 200 120 009 О840 Средства за помоћ Синдикалној организацији органа управе 10,000

СВЕГА 320,000

Назив потрошачке јединице: ЦИВИЛНА ЗАШТИТА

Број потрошачке јединице: 0028195

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 342,000

412 500 000000 0111 Расходи за текуће одржавање 200,000

412 700 000000 0111 Расходи за стручне услуге -пројекат Демининирање 100,000

412 900 000000 0111 Расходи за стручно усавршавање 42,000

511 000 Издаци за производну сталну имовину 340,000

511 200 000000 0111

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката 90,000

511 300 000000 0111 Издаци за набавку опреме 250,000

СВЕГА 682,000

Назив потрошачке јединице:  ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ

Број потрошачке јединице: 0028130

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 1,722,000

411 200 130 012 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 10,000

412 100 000 000 О111 Расходи по основу закупа 20,000

412 200 130 002 О111 Расходи по основу утрошка енергије 210,000

412 200 130 003 О111 Расходи за комуналне услуге 25,000

412 200 130 004 0111 Расходи за комуникационе услуге 90,000

412 300 000 000 О111 Расходи за режијски материјал 90,000

412 500 000 000 О111 Расходи за текуће одржавање 80,000

412 600 130 005 О111 Расходи по основу путовања и смјештаја 10,000

412 600 130 006 О111 Расходи по основу утрошка горива 30,000

412 700 130 007 О111 Расходи за услуге финансијског посредовања 5,000

412 700 130 008 0111 Расходи за услуге осигурања 10,000

412 700 130 009 0111 Расходи за остале стручне услуге 80,000

412 900 130 010 O111 Расходи по основу репрезентације 1,000

412 900 130 001 О111 Остали некласификовани расходи 20,000

412 900 130 011 0111 Расходи по извршним Рј.пореске управе и осталих надлежних контрол.органа 1,041,000

419 000 Расходи по судским рјешењима 150,000

419 100 000 000 0111 Расходи по судским рјешењима 150,000

516 000 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара 5,000

516 100 000 000 0111 Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара 5,000

СВЕГА 1,877,000

Економски код



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 8   
__________________________________________________________________________________________ 
 

  

Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ

Број потрошачке јединице: 0028140

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА 7,861,100

411 000 Расходи за лична примања 6,510,100

411 100 000 000 О111 Расходи за бруто плате 5,380,000

411 200 000 000 О111

Расходи за бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по 

основу рада 1,100,100

411 300 000 000 0111 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 15,000

411 400 000 000 0111 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 15,000

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 185,000

412 900 140 001 0111 Остали некласификовани расходи 10,000

412 900 140 002 0111 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа 100,000

412 900 140 003 0160 Средства за финансирање Градске изборне комисије 75,000

413 000 Расходи финансирања и други фин.трошкови 1,136,000

413 300 000 000 О170 Расходи по основу камата 1,120,000

413 900 000 000 0170 Расходи по основу затезних камата 16,000

418 000 Расходи по основу камата на зајмове промљене од ентитета 10,000

418 100 000 000 0111 Расходи по основу камата на зајмове промљене од ентитета 10,000

487 000 Трансфери јединицама локалне самоуправе 20,000

487 300 000 000 0111 Трансфери јединицама локалне самоуправе 20,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 3,855,000

511 000 Издаци за производну сталну имовину 210,000

511 100 000 000 О111 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 30,000

511 200 000 000 О111

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцијуи адаптацију зграда и 

објеката. 80,000

511 300 000 000 О111 Издаци за набавку постројења и опреме 90,000

511 700 000 000 0111 Издаци за нематеријалну произведену имовину 10,000

513 000 Издаци за непроизводну сталну имовину 40,000

513 100 000 000 O111 Издаци за прибављање земљишта 35,000

513 700 000 000 0111 Издаци за нематеријалну непроизведену имовину 5,000

611 000 Издаци за хартије од вриједности 5,000

611 200 000 000 Издаци за акције и учешће у капиталу 5,000

621 000 Издаци за отплату дугова 3,600,000

621 300 000 000 Издаци за отплату главнице примљених зајмова у земљи 3,600,000

631 000 О с т а л и   и з д а ц и  200,000

631 100 000 000 Издаци по основу пореза на додату вриједност 125,000

631 200 000 000 Издаци по основу депозита и кауција 75,000

638 000

О с т а л и   и з д а ц и   и з   т р а н с а к ц и ј а   и з м е ђ у   и л и   у н у т а 

р   ј е д и н и ц а   в л а с т и 20,000

638 100 000 000

Издаци за накнаде плата за породиљско одсуство који се рефундирају од фонда 

обавезног социјалног осгурања 20,000

СВЕГА 11,936,100

Економски код

415 200 150 014 О922 Сред. за  финанс. мат. трошкова Дома ученика 1,000

415 200 150 015 О942 Средства за учешће у фин. Саобраћајног факултета 40,000

415 200 150 003 О810 Текући грантови спортским и омладинским организацијама и удружењима 400,000

415 200 150 002 О810 Средства за финансирање рукометног ТВ турнира 200,000

415 200 150 004 О810

Текући грантови организацијама и удружењима у области образовања, науке и 

културе 20,000

415 200 150 036 О840 Текући грантови организацијама и  удружењима 700,000

415 200 150 016 0840 Текући грантови хуманитарним организацијама и удружењима 30,000

415 200 150 017 O840 Текући грантови етничким и вјерским организацијама-националне м 40,000

415 200 150 018 О840 Текући грантови политичким организацијама и удружењима 80,000

415 200 150 019 О840 Текући грантови етничким и вјерским организацијама 350,000

415 200 150 005 О840 Средства за учешће у финансирању Црвеног крста 32,000

415 200 150 030 0490 Средства за финансирање СРЦ Преслица 350,000

415 200 150 041 0490 Средства за финансирање Дома за старија лица 600,000

415 200 150 001 0490 Средства за финансирање Развоја туризма 180,000

415 200 150 006 О412 Сред. за  фин.Агенције за развој малих и средњих предузећа 280,000

Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ  И ДРУШТВЕНЕ 

ДЈЕЛАТНОСТИ

Број потрошачке јединице: 0028150

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

412 000 Расходи по основу коришћења роба и усуга 155,000

412 200 000 000 О740 Расходи за услугу дератизaције 5,000

412 500 150 008 О451 Средства за одржавање и заштиту локалних путева 100,000

412 500 150 009 О630 Сред. за санацију и одржавање водопривредних објеката и водотокова 30,000

412 700 150 010 О740 Средства за учешће у финансирање примарне здравствене заштите 10,000

412 700 150 011 О740 Трошкови мртвозорства 10,000

414 000 Субвенције 370,000

414 100 150 037 О830 Средства за учешће у финансирању Радио - Добоја 350,000

414 100 150 039 0830 Субвенције јавним нефинансијским субјектима 20,000

414 100 150 045 0111 Помоћи привредним субјектима страдалим у поплави -трошкови ел.енергије 0

414 100 150 046 0111 Помоћи привредним субјектима страдалим у поплави -трошкови гријање 0

415 000 Грантови 4,956,000

Економски код



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 9   
__________________________________________________________________________________________ 
 

  

415 200 150 040 0412 Средства за финансирање Америчког културног центра 60,000

415 200 150 007 0412 Средства за финансирање дирекције за изградњу 700,000

415 200 150 031 1012 Средства за фондацију "Центар за дјецу и омл.са сметњама у развоју" 500,000

415 200 150 021 О912 Сред. за учешће у санацији и изградњи школских објеката 5,000

415 200 150 022 О820 Средства за учешће у реконструкцију објеката културе 3,000

415 200 150 023 О810 Сред. за учешће у санацији и изградњи спортских објеката 5,000

415 200 150 024 О760 Сред. за учешће у санацији и изградњи објеката здравствене заштите 5,000

415 200 150 047 0740

Капитални грантови непрофитним субјектима у области здравствене и социјалне 

заштите 50,000

415 200 150 048 0760 Текући грантови у области здравствене заштите -Дом здравља 265,000

415 200 150 049 0840 Улагања у капиталне пројекте 50,000

415 200 150 052 0810 Грантови појединцима 10,000

416 000 Дознаке на име социјалне заштите 290,000

416 100 150 026 1020 Помоћи пензионерима и незапосленим лицима 50,000

416 100 150 028 О922 Помоћи ученицима,студентима и појединцима 190,000

416 100 150 029 1040 Помоћи породици,дјеци и младима 50,000

416 100 150 050 0111 Текуће помоћи грађанима страдалим у поплави-трошкови ел.енергије 0

416 100 150 051 0111 Текуће помоћи грађанима страдалим у поплави-трошкови гријања 0

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 2,600,000

511 100 150 032 0452 Средства за изградњу и одржавање водотокова 100,000

511 100 150 033 0443 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 200,000

511 100 150 036 0443 Израда главног колектора оборинских вода подручја "Усора" и пумпне ст.-Кредит 1,700,000

511 200 150 053 0452 Уклањање спрудова из корита ријеке Босне -Кредит 300,000

511 200 150 052 0443 Издаци за реконст.и адаптацију зграда и објек.из области основног образовања 100,000

511 200 150 034 0443 Издаци за реконструкцију и адаптацију осталих зграда и објеката 100,000

511 200 150 035 0451 Средства за реконструкцију и асфалтирање локалних  путева 100,000

СВЕГА 8,371,000

Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ

Број потрошачке јединице: 0028160

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

412 000 Расходи по основу коришћења роба и усуга 55,000

412 500 000 000 0451 Расходи за текуће одржавање 45,000

412 700 160 001 0111 Расходи за стручне услуге 5,000

412 700 160 002 O442 Студија извод.за пројекат изградње и опремања инд. зоне 5,000

415 200 Грантови 50,000

415 200 000 000 O610 Помоћи заједницама етажних власника 50,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 900,000

511 100 000 000 О620 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 700,000

511 700 000 000 0620 Издаци за израду просторног плана 100,000

511 200 000 000 0111

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката 100,000

СВЕГА 1,005,000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО - KOMУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ

Број потрошачке јединице: 0028170

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

412 000 Расходи по основу коришћења роба и усуга 1,498,000

412 200 000 000 О660 Одржавање објеката за одвод отпадних атмосферских вода са чишћењем корита 30,000

412 500 170 015 0451 Расходи за текуће одржавање 60,000

412 500 170 002 O660 Одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације 50,000

412 500 170 003 О111 Трошкови одржавања пословних простора и гаража у власништву Града 1,000

412 500 170 004 O660 Одржавање и санација градских саобраћајница 150,000

412 500 170 005 O640 Одржавање јавне расвјете 100,000

412 700 170 016 0111 Расходи за стручне услуге 5,000

412 800 170 006 O640 Расходи по основу утрошка ел. расвјете на јавним површинама 350,000

412 800 170 007 O660 Расходи за услуге одржавања зелених површина 150,000

412 800 170 008 O660 Расходи за услуге чишћења јавних површина 90,000

412 800 170 009 O660 Расходи за услуге зимске службе 100,000

412 800 170 010 O660 Расходи за услуге уређења простора - декорација града 10,000

412 900 170 011 0111 Трошкови манифестација 2,000

412 900 170 012 O111 Остале уговорене услуге 400,000

415 000 Грантови 300,000

415 200 000 000 0510 Средства за финансирање регионалне депоније 300,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 60,000

511 100 170 014 О640 Издаци за изградњу и прибављање вањског 30,000

511 200 000 000 0111

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката 10,000

511 300 000 000 0640 Издаци за набавку комуналне опреме 20,000

СВЕГА 1,858,000

Економски код



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 10   
__________________________________________________________________________________________ 
 

  

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА БОРАЧКО -ИНВАЛИДСКУ  

Број потрошачке јединице: 0028180

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

412 000 Расходи по основу коришћења роба и усуга 50,000

412 500 000 000 0451 Расходи за текуће одржавање 45,000

412 700 000 000 0111 Расходи за стручне услуге 5,000

415 000 Грантови 370,000

415 200 180 003 О840 Средства за финансирање градске борачке организације 160,000

415 200 180 004 О820 Средства за учешће у финансирању изградње спомен обиљежја 90,000

415 200 180 005 О840 Сред.за финанс.Градске орг.погинулих и заробљ.бораца и несталих цивила 20,000

415 200 180 006 0840 Грантови орг.и удр.из области борачке и инвалидске заштите 100,000

416 000 Дознаке на име социјалне заштите 100,000

416 100 180 001 1012 Средства за финансирање допунских права бораца 50,000

416 100 180 002 1012 Помоћи породицама палих бораца,РВИ и цивилних жртава рата 50,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 250,000

511 100 000 000 O111 Програм стамбеног збрињавања ППБ и РВИ од прве до четврте категорије 250,000

511 200 000 000 0111 Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 0

СВЕГА 770,000

Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ИЗГРАДЊУ, ОБНОВУ И 

РАЗВОЈ

Број потрошачке јединице: 0028190

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

412 000 Расходи по основу коришћења роба и усуга 40,000

412 500 000 000 0451 Расходи за текуће одржавање 35,000

412 700 000 000 0111 Расходи за стручне услуге 5,000

416 000 Дознаке на име социјалне заштите 1,160,000

415 200 190 002 1060 Средства за учешће у заједничким пројектима међународних организација 50,000

415 200 190 004 0620

Улагања у капиталне пројекте из Програма активности рјешавања проблематике 

избјеглог и расељеног становништва и повратника 50,000

416 100 190 001 1070 Текуће помоћи избјеглим и расељеним лицима и повратницима 10,000

415 200 190 008 1070 Подршка повратку расељеног хрватског становништва 1,000,000

416 100 190 003 1060 Средства за алтернативни смјештај 50,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 240,000

511 100 190 006 0111 Издаци за изградњу и прибављање вод. и канализације 200,000

511 200 190 007 0111 Средства за учешће у капиталним пројектима међун.организ 20,000

511 200 190 009 0111

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката 20,000

СВЕГА 1,440,000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ

Број потрошачке јединице: 00280151

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 79,000

412 500 000 000 0451 Расходи за текуће одржавање 45,000

412 700 151 001 O421 Средства за финансирање противградне заштите 24,000

412 700 151 002 O422 Средства за одржавање и репродукцију приватних шума 5,000

412 700 151 003 0111 Остале стручне услуге 5,000

414 000 Субвенције 100,000

414 100 000 000 0830 Средства за учешће у финансирању подстицаја у пољопривреди 100,000

415 000 Грантови 55,000

415 200 151 004 O760 Средства за помоћ у изградњи противградних станица 5,000

415 200 151 005 О421 Подршка - грантови привредним активностима на руралном подручју 50,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 0

511 200 000 000 0111

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката 0

СВЕГА 234,000

Назив потрошачке јединице: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ЕВРОПСКЕ ИНТЕГРАЦИЈЕ И 

ЕНЕРГЕТСКО ЕКОЛОШКУ ЕФИКАСНОСТ

Број потрошачке јединице: 00280161

ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

412 000 Расходи за услуге одржавања јавних површина 72,100

412 700 000 000 0111 Расходи за стручне услуге 10,000

412 800 161 001 0510 Расходи за услуге одржавања јавних површина 20,000

412 800 161 002 0550 Расходи за услуге одржавања заштите животне средине 30,000

412 900 000 000 0111 Расходи по основу организације манифестација 12,100

415 000 Грантови 22,900

415 200 000 000  0840 Грантови у земљи 22,900

511 000 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 40,000

511 100 000 000 0443 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 10,000

511 200 000 000 0443

Издаци за инвестиционо одржавање,реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката 30,000

СВЕГА 135,000

Економски код



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 11   
__________________________________________________________________________________________ 
 

  
Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

Назив потрошачке јединице: ТЕРИТОРИЈАЛНА ВАТРОГАСНА ЈЕДИНИЦА

Број потрошачке јединице: 00280125

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 159,800

412 200 000 000 0320 Расходи по основу утрошка енергије 75,000

412 200 000 000 0320 Расходи за комуналне услуге 14,000

412 200 000 000 0320 Расходи за комуникационе услуге 5,000

412 300 000 000 0320 Расходи за режијски материјал 1,800

412 400 000  000 0320 Расходи за материјал за посебне намјене 6,800

412 500 000 000 0320 Расходи за текуће одржавање 20,000

412 600 000 000 0320 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,200

412 600 000 000 0320 Расходи по основу утрошка горива 15,000

412 700 000 000 0320 Расходи за стручне услуге 7,000

412 900 000 000 0320 Остали некласификовани расходи 14,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 109,000

511 200 000 000 О320 Реконструкција и инвестиционо одржавање 5,000

511 300 000 000 О320 Набавка опреме 100,000

511 400 000 000 0320 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 4,000

516 000 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 16,000

516 100 000 000 0320 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 16,000

СВЕГА 284,800

Назив потрошачке јединице :МЈЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Број потрошачке јединице: 0028200

412 000 Расходи по основу коришћења роба и усуга 80,000

412 200 000 000 0180 Расходи по основу утрошка енергије 10,000

412 200 000 000 0180 Расходи за комуналне услуге 20,000

412 300 000 000 0180 Расходи за режијски материјал 5,000

412 500 000 000 0180 Расходи за текуће одржавање 25,000

412 600 000 000 0180 Расходи по основу путовања и смјештаја 5,000

412 700 000 000 0111 Расходи за стручне услуге 5,000

412 700 000 000 0111 Услуге штампања графичке обраде копирања и увезивања 5,000

412 900 000 000 0180 Остали некласификовани расходи 5,000

СВЕГА 80,000

Назив потрошачке јединице: ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД

Број потрошачке јединице: 0028300

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 788,500

411 100 000 000 О111 Расходи за бруто плате 595,000

411 200 000 000 О111 Расходи за бруто накнаде трошкова  и oосталих личних примања запослених 183,500

411 300 000 000 0111 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 5,000

411 400 000 000 0111 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 5,000

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 251,200

412 200 000 000 О111 Расходи по основу утрошка енергије 46,000

412 200 000 000 О111 Расходи за комуналне услуге 6,000

412 200 000 000 0111 Расходи за комуникационе услуге 62,200

412 300 000 000 О111 Расходи за режијски материјал 12,000

412 500 000 000 О111 Расходи за текуће одржавање 10,000

412 600 000 000 О111 Расходи по основу путовања и смјештаја 5,000
412 600 000 000 О111 Расходи по основу утрошка горива 5,000

412 700 000 000 О111 Расходи за стручне услуге 5,000

412 900 000 000 О111 Остали некласификовани расходи 100,000

416 000 Дознаке на име социјалне заштите 2,334,000

416 100 300 011 1070 Финансирање социјалних потреба и социјалне заштите 1,620,000

416 100 300 013 1070 Новчане помоћи социјално угроженим лицима 50,000

416 300 300 012 1090

Трошкови смјештаја социјално угрожених и незбринутих у установе и социјалне 

здравствене заштите 664,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 11,000

511 200 000 000 О111

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију зграда и 

објеката 1,000

511 300 000 000 О111 Набавка опреме 10,000

516 000 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 5,000

516 100 000 000 0111 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 5,000

СВЕГА 3,389,700

Економски код



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 12   
__________________________________________________________________________________________ 
 

  Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

Назив потрошачке јединице:  ГИМНАЗИЈА " ЈОВАН ДУЧИЋ"

Број потрошачке јединице: 0815038

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 9,000

411 200 000 000 0922 Расходи за бруто накнаде трошкова  и oосталих личних примања запослених 8,000

осталих личних примања запослених

411 200 000 000 0922 Расходи по основу дневница 1,000

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 87,500

412 200 000 000 0922 Расходи по основу утрошка енергије 46,000

412 200 000 000 0922 Расходи за комуналне услуге 8,500

412 200 000 000 0922 Расходи за комуникационе услуге 3,000

412 300 000 000 0922 Расходи за режијски материјал 8,500

412 500 000 000 0922 Расходи за текуће одржавање 7,000

412 600 000 000 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,500

412 600 000 000 0922 Расходи по основу утрошка горива 500

412 700 000 000 0922 Расходи за стручне услуге 5,000

412 900 000 000 0922 Остали некласификовани расходи 7,500

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 1,000

511 300 000 000 0922 Набавка опреме 1,000

516 000 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 500

516 100 000 000 0922 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 500

СВЕГА 98,000

Назив потрошачке јединице:  ЕКОНОМСКА ШКОЛА 

Број потрошачке јединице: 0815039

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 9,000

411 200 000 000 0922 Расходи за бруто накнаде трошкова  и oосталих личних примања запослених 7,500

осталих личних примања запослених

411 200 000 000 0922 Расходи по основу дневница 1,500

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 87,000

412 200 000 000 0922 Расходи по основу утрошка енергије 37,000

412 200 000 000 0922 Расходи за комуналне услуге 8,000

412 200 000 000 0922 Расходи за комуникационе услуге 6,800

412 300 000 000 0922 Расходи за режијски материјал 9,000

412 500 000 000 0922 Расходи за текуће одржавање 8,500

412 600 000 000 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 200

412 600 000 000 0922 Расходи по основу утрошка горива 2,500
412 700 000 000 0922 Расходи за стручне услуге 9,000

412 900 000 000 0922 Остали некласификовани расходи 6,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 2,000

511 300 000 000 О922 Набавка опреме 2,000

516 000 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 1,000

516 100 000 000 0922 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 1,000

СВЕГА  99,000

Назив потрошачке јединице:  МЕДИЦИНСКА ШКОЛА

Број потрошачке јединице: 0815040

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 16,500

411 200 000 000 0922 Расходи за бруто накнаде трошкова  и oосталих личних примања запослених 15,000

411 200 000 000 0922 Расходи по основу дневница 1,500

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 106,400

412 100 000 000 0922 Трошкови закупа 2,500

412 200 000 000 0922 Расходи по основу утрошка енергије 51,400

412 200 000 000 0922 Расходи за комуналне услуге 10,000

412 200 000 000 0922 Расходи за комуникационе услуге 5,000

412 200 000 000 0922 Расходи за услуге превоза ученика 2,000

412 300 000 000 0922 Расходи за режијски материјал 7,000

412 400 000 000 0922 Расходи за посебне намјене 4,000

412 500 000 000 0922 расходи за одржавање зграде 3,000

412 500 000 000 0922 Расходи за текуће одржавање 2,000

412 600 000 000 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,600

412 600 000 000 0922 Расходи по основу утрошка горива 300

412 700 000 000 0922 Расходи за стручне услуге 8,200

412 900 000 000 0922 Остали некласификовани расходи 9,400

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 1,000

511 300 000 000 О922 Набавка опреме 1,000

516 000 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 500

516 100 000 000 0922 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 500

СВЕГА 124,400

Економски код



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 13   
__________________________________________________________________________________________ 
 

  

Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

Назив потрошачке јединице: ТЕХНИЧКА ШКОЛА

Број потрошачке јединице: 0815041

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 9,000

411 200 000 000 0922 Расходи за бруто накнаде трошкова  и oосталих личних примања запослених 8,000

411 200 000 000 0922 Расходи по основу дневница 1,000

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 79,800

412 200 000 000 0922 Расходи по основу утрошка енергије 37,000

412 200 000 000 0922 Расходи за комуналне услуге 9,000

412 200 000 000 0922 Расходи за комуникационе услуге 6,000

412 300 000 000 0922 Расходи за режијски материјал 9,000

412 500 000 000 0922 Расходи за текуће одржавање 5,000

412 600 000 000 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 2,000

412 600 000 000 0922 Расходи по основу утрошка горива 800

412 700 000 000 0922 Расходи за стручне услуге 6,000

412 900 000 000 0922 Остали некласификовани расходи 5,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 1,000

511 300 000 000 0922 Набавка опреме 1,000

516 000 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 800

516 100 000 000 0922 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 800

СВЕГА 90,600

Назив потрошачке јединице: САОБРАЋАЈНА И ЕЛЕКТРО ШКОЛА

Број потрошачке јединице: 0815042

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 19,000

411 200 000 000 0922 Расходи за бруто накнаде трошкова  и oосталих личних примања запослених 18,000

411 200 000 000 0922 Расходи по основу дневница 1,000

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 124,500

412 200 000 000 0922 Расходи по основу утрошка енергије 40,000

412 200 000 000 0922 Расходи за комуналне услуге 12,000

412 200 000 000 0922 Расходи за комуникационе услуге 9,500

412 300 000 000 0922 Расходи за режијски материјал 13,000

412 500 000 000 0922 Расходи за текуће одржавање 9,000

412 600 000 000 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 3,000

412 600 000 000 0922 Расходи по основу утрошка горива 1,000

412 700 000 000 0922 Расходи за стручне услуге 8,000

412 900 000 000 0922 Остали некласификовани расходи 29,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 8,000

511 300 000 000 0922 Набавка опреме 8,000

516 000 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 1,000

516 100 000 000 0922 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 1,000

СВЕГА 152,500

Назив потрошачке јединице: УГОСТИТЕЉСКА И ТРГОВИНСКА ШКОЛА

Број потрошачке јединице: 0815043

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 7,500

411 200 000 000 0922 Расходи за бруто накнаде трошкова  и осталих личних примања запослених 6,000

411 200 000 000 0922 Расходи по основу дневница 1,500

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 77,600

412 200 000 000 0922 Расходи по основу утрошка енергије 36,000

412 200 000 000 0922 Расходи за комуналне услуге 8,500

412 200 000 000 0922 Расходи за комуникационе услуге 4,000

412 300 000 000 0922 Расходи за режијски материјал 6,000

412 500 000 000 0922 Расходи за текуће одржавање 3,500

412 600 000 000 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 3,000

412 600 000 000 0922 Расходи по основу утрошка горива 600

412 700 000 000 0922 Расходи за стручне услуге 5,500

412 900 000 000 0922 Остали некласификовани расходи 10,500

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 1,000

511 300 000 000 0922 Набавка опреме 1,000

516 000 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 500

516 100 000 000 0922 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 500

 СВЕГА 86,600

Економски код



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 14   
__________________________________________________________________________________________ 
 

  

Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

Назив потрошачке јединице: ДЈЕЧИЈЕ ОБДАНИШТЕ "МАЈКЕ ЈУГОВИЋ"

Број потрошачке јединице: 0028401

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 972,000

411 100 000 000 1040 Расходи за бруто плате 818,400

411 200 000 000 1040 Расходи за бруто накнаде трошкова  и oосталих личних примања запослених 143,600

411 300 000 000 1040 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 5,000

411 400 000 000 1040 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 5,000

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 396,900

412 200 000 000 1040 Расходи по основу утрошка енергије 72,000

412 200 000 000 1040 Расходи за комуналне услуге 23,800

412 200 000 000 1040 Расходи за комуникационе услуге 6,600

412 300 000 000 1040 Расходи за режијски материјал 240,000

412 500 000 000 1040 Расходи за текуће одржавање 10,800

412 600 000 000 1040 Расходи по основу путовања и смјештаја 3,600

412 600 000 000 1040 Расходи по основу утрошка горива 4,000

412 700 000 000 1040 Расходи за стручне услуге 18,600

412 900 000 000 1040 Остали некласификовани расходи 17,500

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 20,500

511 200 1040

Издаци за инвестиционо одржавање, реконструкцију и адаптацију пословних 

објекат и простора 15,000

511 300 000 000 1040 Набавка опреме 5,500

516 000 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 6,000

516 100 000 000 1040 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 6,000

СВЕГА 1,395,400

Назив потрошачке јединице: НАРОДНА БИБЛИОТЕКА

Број потрошачке јединице: 0818038

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања запослених 2,500

411 200 000 000 0820 Расходи по основу дневница 2,500

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 62,000

412 200 000 000 0820 Расходи по основу утрошка енергије 22,000

412 200 000 000 0820 Расходи за комуналне услуге 4,900

412 200 000 000 0820 Расходи за комуникационе услуге 4,900

412 300 000 000 0820 Расходи за режијски материјал 8,000

412 500 000 000 0820 Расходи за текуће одржавање 2,000

412 600 000 000 0820 Расходи по основу путовања и смјештаја 4,500

412 700 000 000 0820 Расходи за стручне услуге 8,500

412 900 000 000 0820 Остали некласификовани расходи 7,200

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 67,000

511 200 000 000 0820 Издаци за инвестиционо одржавање , реконструкција зграде 17,000

511 300 000 000 0820 Набавка опреме 49,000

511 400 000 000 0820 Издаци за инвестиционо одржавање опреме 1,000

516 000 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 500

516 100 000 000 0820 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 500

СВЕГА 132,000

Назив потрошачке јединице: РЕГИОНАЛНИ МУЗЕЈ

Број потрошачке јединице: 0818039

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 0

411 200 000 000 0820 Расходи за бруто накнаде трошкова  и oосталих личних примања запослених 0

412 000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 37,900

412 200 000 000 0820 Расходи по основу утрошка енергије 5,800

412 200 000 000 0820 Расходи за комуналне услуге 1,400

412 200 000 000 0820 Расходи за комуникационе услуге 2,000

412 300 000 000 0820 Расходи за режијски материјал 4,000

412 500 000 000 0820 Расходи за текуће одржавање 5,000

412 600 000 000 0820 Расходи по основу путовања и смјештаја 6,300

412 700 000 000 0820 Расходи за стручне услуге 8,000

412 900 000 000 0820 Остали некласификовани расходи 5,400

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 4,000

511 300 000 000 0820 Набавка опреме 4,000

516 000 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 1,000

516 100 000 000 0820 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 1,000

СВЕГА 42,900

Економски код



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 15   
__________________________________________________________________________________________ 
 

  
Ребаланс 

О П И С буџета

за 2017.годину

1 2 3

Назив потрошачке јединице: ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ И ОБРАЗОВАЊЕ

Број потрошачке јединице: 0028510

410 000 ТЕКУЋИ РАСХОДИ ОСИМ РАСХОДА ОБРАЧУНСКОГ КАРАКТЕРА

411 000 Расходи за лична примања 320,000

411 100 000 000 0820 Расходи за бруто плате 250,000

411 200 000 000 0820 Расходи за бруто накнаде трошкова  и oосталих личних примања запослених 60,000

411 300 000 000 0820 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 5,000

411 400 000 000 0820 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 5,000

412 000 0820 Расходи по основу коришћења роба и услуга 148,000

412 200 000 000 0820 Расходи по основу утрошка енергије 27,000

412 200 000 000 0820 Расходи за комуналне услуге 4,700

412 200 000 000 0820 Расходи за комуникационе услуге 5,000

412 300 000 000 0820 Расходи за режијски материјал 6,000

412 500 000 000 0820 Расходи за текуће одржавање 8,300

412 600 000 000 0820 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,000

412 600 000 000 0820 Расходи по основу утрошка горива 2,000

412 700 000 000 0820 Расходи за стручне услуге 12,000

412 900 000 000 0820 Остали некласификовани расходи 80,000

412 900 000 000 0820 Трошкови културних догађања 2,000

510 000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ

511 000 Издаци за произведену сталну имовину 10,000

511 300 000 000 0820 Набавка опреме 10,000

516 000 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 2,000

516 100 000 000 0820 Издаци за залихе материјала, роба ситног инвентара 2,000

СВЕГА 480,000

Број потрошачке јединице: 9999999

372 200 Буџетска резерва 200,000

631 900 Издаци за отплату неизмирених обавеза из ранијих година 4,100,000

СВЕГА БУЏЕТСКИ РАСХОДИ - БУЏЕТСКА ПОТРОШЊА 39,750,000

Економски код



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 16   
__________________________________________________________________________________________ 
    На основу члана 33. Закона о буџетском 

систему Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 

15/16), члана 39. став 2 тачка 3. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16),  члана 35. став 2 

тачка 2. Статута Града Добој („Службени 

гласник Града Добој“, број: 1/17) и члана 128. 

Пословника о раду Скупштине Града Добој 

(„Службени гласник Града Добој“, број: 1/17), на 

сједници одржаној дана   27.  јуна 2017. године,  

д о н о с и 

О Д Л У К У                                            

о извршењу  ребаланса буџета Града 

Добој за 2017. годину 

Члан 1. 

Овом одлуком се прописује начин извршења  

Ребаланса буџета Града Добој за 2017. годину у 

износу од 39.750.000,00 КМ (у даљем тексту: 

Буџет). 

Све одлуке које се односе на Буџет морају бити у 

складу са Законом о буџетском систему 

Републике Српске, Законом о трезору и овом 

Одлуком. 

Ова одлука се односи на буџетске кориснике 

који се у цјелости или дјелимично финансирају 

из Буџета. 

Члан 2. 

Приходи буџета утврђени су сходно члану 8., 9. 

и 10. Закона о буџетском систему Републике 

Српске.  

Сви јавни приходи, укључујући и властите 

приходе које буџетски корисници остваре 

вршењем дјелатности (редовна, допунска, 

донације и сл.) су такође приходи Буџета који 

морају бити распоређени у биласну буџета и 

исказани по изворима из којих потичу. 

Сви расходи буџетских корисника морају бити 

утврђени у буџету и уравнотежени са приходима. 

Приходе од донација (грантова) буџетски 

корисници могу користити, у складу са чланом 

10. Закона о буџетском систему Републике 

Српске, у износу 100% (ФОНД 03 – Фонд 

грантова). 

Властите приходе (приходе републичких органа 

и организација) могу, у складу са чланом 10. 

Закона о буџетском систему Републике Српске 

(ФОНД 02 – Фонд прихода по посебним 

прописима), користити у износу од 100%, 

институције средњег образовања.  

Члан 3. 

Одјељење за финансије управља и контролише 

прилив и одлив новчаних средстава према 

усвојеном Буџету. 

Члан 4. 

Корисници буџетских средстава дужни су 

средства утврђена у Буџету користити 

руководећи се начелима рационалности и 

штедње. 

Члан 5. 

Корисници буџетских средстава су обавезни да 

поднесу одјељењу за финансије своје кварталне 

финансијске планове за извршење Буџета 

петнаест дана прије почетка сваког квартала. 

Одјељење за финансије даје сагласност 

буџетским корисницима на поднесене кварталне 

финансијске планове за извршење буџета, а у 

складу са процјењеним оставрењем буџетских 

средстава за исти период фискалне године.  

Ако корисник буџета не поднесе квартални 

финансијски план у року из става 1. овог члана, 

квартални финансијски план за тог буџетског 

корисника одређује Одјељење за финансије.  

Укупан износ свих кварталних финансијских 

планова за извршење буџета сваког буџетског 

корисника мора бити једнак износу усвојеног 

годишњег буџета за сваког буџетског корисника.  

Члан 6. 

Трезор града врши пренос средстава за извршење 

обавеза по основу расхода Буџета искључиво на 

основу образаца за трезорско пословање 

буџетских корисника. 

Обавезе буџетских корисника у систем трезора 

уносе се на основу образаца за трезорско 

пословање буџетских корисника, које сачињавају 

и за које је одговоран буџетских корисник. 

Подаци унесени у обрасце за трезорско 

пословање буџетских корисника морају бити 

сачињени на основу вјеродостојних 

књиговодствених докумената којима располаже 

или је дужан располагати буџетски корисник. 

Документима из предходног става сматрају се; 

• обрачунске листе плата и накнада, 

• понуде, предрачуни и уговори, 



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 17   
__________________________________________________________________________________________ 
• рачуни за набавку средстава, материјала, роба и 

услуга, 

• одлуке и рјешења надлежних органа из којих 

проистичу финансијске обавезе и  

• остали финансијски документи. 

Члан 7. 

Корисници буџетских средстава могу стварати 

обавезе и користити средства само за намјене 

предвиђене Буџетом и то до износа који је 

планиран, а у складу са расположивим 

средствима. 

За тачност књиговодствених исправа, интерне 

контролне поступке којима подлијежу те исправе 

јер  за вјеродостојан унос исправа у обрасце за 

трезорско пословање одговара буџетски 

корисник. 

Члан 8. 

Одјељење за финансије сачињава мјесечне 

финансијеске планове буџетске потрошње у 

складу са остварењем прилива буџетских 

средстава за претходни мјесец. 

Одјељење за финансије извјештава буџетске 

кориснике о висини буџетских средстава која им 

се стављају на располагање мјесечним 

финансијским планом, најкасније до 5. у текућем 

мјесецу. 

Уколико се укаже потреба за сезонским 

кориштењем средстава, буџетски корисници из 

става 2. овог члана дужни су да писаним 

захтјевом траже измјену достављеног мјесечног 

финансијског плана и то најкасније три дана 

прије почетка мјесеца. 

Члан 9. 

Градоначелник може, по приједлогу Начелника 

Одјељења за финансије, средства распоређена 

буџетом града прераспоређивати у овиру једне 

потрошачке јединице и између потрошачких 

јединица. 

Прераспоређивање између потрошачких 

јединица  се може вршити до износа од 5% у 

односу на укупно усвојена средства јединице 

којој се средства умањују. 

Градоначелник је обавезан да квартално 

извјештава Скупштину Града о извршеној 

прерасподјели средстава из става 1. овог члана. 

Изузетно од става 1.овог члана, не може се 

вршити : 

а) прерасподјела буџетских средстава на расходе 

за лична примања, 

б)прерасподјела буџетских средстава са расхода 

за бруто плате без сагласности Скупштине града 

и 

в)прерасподјела буџетских средстава за 

суфинансирање пројеката. 

Члан 10. 

Распоред средстава буџетске резерве врши се у 

складу са чланом 43. Закона о буџетском систему 

Републике Српске и Одлуком о утврђивању 

критерија и намјене трошења средстава буџетске 

резерве („Службени гласник општине Добој“, 

број 9/08). 

Средства буџетске резерве  користе се на основу 

одлуке Градоначелника. 

Градоначелник је обавезан квартално 

извјештавати Скупштину Града о кориштењу 

средстава буџетске резерве. 

Члан 11. 

Исплата плата и осталих личних примања 

буџетских корисника врши се преносом 

средстава са Јединственог рачуна Трезора на 

текуће рачуне запослених у одговарајућим 

банкама или другим овлаштеним организацијама 

за платни промет. 

Буџетски корисници су дужни да све податке о 

броју запослених, обрачунатим нето личним 

примањима, обрачунатим порезима и 

доприносима за сваког запосленог или друго 

лице, појединачно или збирно доставе Одсјеку за 

Трезор и то електронским путем или на 

спецификацијама од 10-ог у мјесецу за 

предходни мјесец. 

Члан 12. 

Обавезе по износу расхода Буџета ће се 

извршавати према следећим приоритетима: 

1. Обавезе по онову отплате кредита, у износима 

који су доспјели за плаћање. 

2. Средства за нето плате и доприносе на нето 

плате. 

3. Средства за социјалну заштиту и остала 

примања. 

4. Средства за обавезе према добављачима за 

робу, материјал и услуге. 

5. Средства за обавезе према добављачима за 

инвестиције и инвестиционо одржавање. 



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 18   
__________________________________________________________________________________________ 
6. Средства за остале обавезе. 

Члан 13. 

Буџетски корисници су дужни да се у поступку 

набавке роба, материјала и вршења услуга 

придржавају одредаба Закона о јавним набавкама 

БиХ, као и процедура о обавезној примјени 

модула набавки прописаног Упутством о форми, 

садржају и начину попуњавања образаца за 

трезорско пословање. 

Одјељење за финансије обуставиће унос обавеза 

и плаћања за која претходно није проведена 

процедура из става 1. овог Члана. 

Члан 14. 

Градоначелник ће Скупштини града поднијети 

квартални, полугодишњи и годишњи извјештај о 

извршењу буџета у законском року. 

Члан 15. 

За извршење буџета Градоначелник је   

одговоран  Скупштини града. 

Члан 16. 

За тачност финансијских извјештаја одговорни 

су Градоначелник и Начелник одјељења за 

финансије. 

Члан 17. 

Контрола намјенског кориштења и утрошака 

буџетских средстава, као и поступања корисника 

буџетских средстава врши се у складу са 

одредбама Закона о буџетском систему 

Републике Српске. 

Члан 18. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-295/17.                ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

   

    На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“ број: 97/16), члана 35. став 2. тачка 9. 

Статута Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“ број:1/17) и члана 128. Пословника о раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“,  број 1/17.) Скупштина  Града  

Добој, на сједници од   27. јуна  2017. године,      

д о н о с и 

 

ОДЛУКУ 

о именовању Организационог 

одбора Традиционалног 

међународног рукометног ТВ 

турнира шампиона Добој за 2017. 

годину 

Члан 1. 

 

Именује се Организациони одбор 

Традиционалног међународног рукометног ТВ 

турнира шампиона Добој за  2017. годину у 

следећем саставу: 

 

1. Младен Иванић, предсједник 

2. Обрен Петровић, замјеник предсједника 

3. Јасмина Давидовић, члан 

4. Енес Суљкановић, члан 

5. Војислав Рађа, члан 

6. Славко Глигорић, члан 

7. Михнет Окић, члан 

8. Миленко Цвијановић, члан 

9. Мурвет Бајрактаревић, члан 

10. Никола Гаврић, члан 

11. Смајо Карачић, члан 

12. Ненад Палексић, члан 

13. Пејо Крњић, члан 

14. Зоран Благојевић, члан 

 

Члан 2. 

 

Организациони одбор Традиционалног 

међународног рукометног ТВ турнира шампиона 

Добој 2017. година ће, након конституисања, 

именовати Извршни одбор  Традиционалног 

међународног рукометног ТВ турнира шампиона 

Добој 2017. као оперативно тијело. 

 

Члан 3. 

 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Добој“. 

 

 

 

        РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-296/17.                ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 19   
__________________________________________________________________________________________ 
        На основу члана 39.  став 2. тачка 13. Закона 

о локалној самоуправи („Сл. гласник РС “, број 

97/16) и члана 35. став 2. тачка 13. Статута Града  

Добој  („Сл.  гласник   Града Добој“ број 1/17), и 

члана 128. став 1. Пословника о раду Скупштине 

Града Добој („Службени гласник Града Добој“ 

број: 1/17), Скупштина Града Добој, на сједници 

одржаној дана 27.  јуна 2017. године,  д о н о с и: 

 

ОДЛУКУ 

о уступању моторног  возила на 

кориштење 
 

Члан 1. 

 

Под условима и на начин регулисан овом 

одлуком врши се уступање на кориштење 

путничко  моторно  возило у власништву Града 

Добој и то: 

- ПУТНИЧКО МОТОРНО ВОЗИЛО, марке 

„ШКОДА“, тип „РАПИД, регистарски број: Ј47-

Т-244, број шасије: ТМБАЛ4НХ8Е4023947, број 

мотора ЦАУЅ93457, година производње 2014., 

снага мотора 77 КW, запремина мотора  1598 

цм³, намјена возила „лимузина“ са 5 сједишта,   

погонско гориво - дизел, у возном стању, 

власништво Града Добој. 

 

Члан 2. 

 

Предметно моторно возила уступа се без накнаде 

на кориштење Јавном предузећу „Дирекција за 

изградњу и развој Града Добој“ д.о.о. за вријеме 

трајања потребе за истим. 

 

Члан 3. 

 

Обавезује се Јавно предузеће „Дирекција за 

изградњу и развој Града Добој“ д.о.о. да врши 

редовно одржавање моторног возила те да исто 

врати у исправном стању на располагање Граду 

Добој у року од три дана у случају престанка 

трајања потребе или по захтјеву Града. 

 

Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Добој“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-297/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

 

    На основу члана 39.  став 2. тачка 13. Закона о 

локалној самоуправи („Сл. гласник РС “, број 

97/16) и члана 35. став 2. Статута Града  Добој  

(„Сл.  гласник   Града Добој“ број 1/17), и члана 

128. став 1. Пословника о раду Скупштине Града 

Добој („Службени гласник Града Добој“ број: 

1/17), Скупштина Града Добој, на сједници 

одржаној дана 27.  јуна 2017. године д о н о с и: 

ОДЛУКУ 

о давању сагласности на 

закључивање уговора о пружању 

комуналних водних услуга између 

Града Добој и комуналног предузећа 

„Водовод“ а.д. Добој 
 

Члан 1. 

 

Овом одлуком се даје сагласност на 

закључивање уговора о пружању комуналних 

водних услуга између Града Добој и комуналног 

предузећа „Водовод“ а.д. Добој. 

 

Члан 2. 

 

Сврха горе наведеног уговора је повјеравање 

права на обављање комуналних водних услуга, 

као комуналне делатности од посебног јавног 

интереса, од стране Града Добој комуналном 

предузећу „Водовод“ а.д. Добој и дефинисање 

права и обавеза уговорних страна ради 

постизања циљева предвиђених у самом уговора.  

 

Члан 3. 

 

Овлашћује се Градоначелник Града Добој да у 

име Града потпише уговор о пружању 

комуналних водних услуга између Града Добој и 

комуналног предузећа „Водовод“ а.д. Добој. 

 

Члан 5. 

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Добој“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-298/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2016.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 20   
__________________________________________________________________________________________ 
    На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16) а у вези са чланом 54. и 55. 

став 4 и 5 Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединица локалне 

самоуправе  (“Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16) члана 35. став 2. тачка 21. 

Статута Града Добој („Сл. гласник Града Добој“, 

број 1/17) и члана 128. Пословника Скупштине 

Града Добој („Службени гласник Града Добој“, 

број 1/17), Скупштина Града Добој, на сједници 

одржаној 27. јуна  2017. године  д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу вршиоца дужности 

начелника Одјељења за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

 

1. Перић Гордана,  разрјешава се дужности в.д. 

начелника Одјељења за привреду и друштвене 

дјелатности Града Добој са 27.06.2017. године. 

 

2.Именовани из тачке 1. овог рјешења права по 

основу радног односа остварује у складу са 

законом, а на основу рјешења надлежног органа.  

 

3.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а 

биће објављено у  „Службеном  гласнику  Града 

Добој“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи 

(“Службени гласник Републике Српске“, број: 

97/16) а у вези са 35. став 2. тачка 21. Статута 

Града Добој („Сл. гласник Града Добој“, број 

1/17), Гордана Перић именована је као вршилац 

дужности начелника Одјељења за Одјељења за 

привреду и друштвене дјелатности, а 

поступајући по достављеном захтјеву за смјену 

горе именованог, Скупштина Града Добој 

одлучила је као у диспозитиву. 

 

Поука о правном лијеку: Против овог Рјешења 

може се изјавити жалба Одбору за жалбе Града 

Добој у року од 15 дана од дана достављања 

Рјешења. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-299/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 
 

    На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (“Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16) а у вези са чланом 54. и 55. 

став 4 и 5 Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединица локалне 

самоуправе  (“Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16) члана 35. став 2. тачка 21. 

Статута Града Добој („Сл. гласник Града Добој“, 

број 1/17) и члана 128. Пословника Скупштине 

Града Добој („Службени гласник Града Добој“, 

број 1/17), Скупштина Града Добој, на сједници 

одржаној 27. јуна  2017. године  д о н о с и 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности 

начелника Одјељења за привреду и 

друштвене дјелатности 
 

                                                              

1.Тихомир Глигорић,  именује се за вршиоца 

дужности начелника Одјељења за привреду и 

друштвене дјелатности Града Добој са 

28.06.2017. године, до окончања поступка 

именовања начелника одјељења по конкурсној 

процедури. 

 

2.Именовани из тачке 1. овог рјешења права по 

основу радног односа остварује у складу са 

законом, а на основу рјешења надлежног органа.  

 

3.Ово рјешење ступа на снагу даном доношења а 

биће објављено у  „Службеном  гласнику  Града 

Добој“. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Чланом  55. став 4 и 5 Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединица локалне 

самоуправе  (“Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16) предвиђено је да након 

престанка мандата начелнику одјељења, 

Скупштина на приједлог Градоначелника до 

окончања поступка именовања начелника 

одјељења  именује вршиоца дужности начелника 

одјељења . 

Обзиром да  Тихомир Глигорић,  испуњава 

опште услове за запошљавање у Градској управи, 

те да посједује одговарајући степен стручне 

спреме, има потребно радно искуство и положен 

стручни испит за рад у органима управе, сходно 

чему испуњава и посебне услове за именовање у 

складу са напријед наведеним законом, 

Скупштина Града Добој  је поступајући по 

добијеном приједлогу одлучила као у 

диспозитиву. 

 

Поука о правном лијеку: Против овог Рјешења 

може се изјавити жалба Одбору за жалбе Града 



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 21   
__________________________________________________________________________________________ 
Добој у року од 15 дана од дана достављања 

Рјешења. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-300/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 
 

    На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике 

Српске број  97/16), члана 35. став 2. и члана 76. 

Статута Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“ број 1/17), члана 128.  Пословника о раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број 1/17),  Скупштина Града  

Добој, на сједници одржаној дана  27. јуна  2017. 

године  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч A K 

 
1.Усваја се Извод из записника  са пете  редовне 

сједнице Скупштине Града  Добој одржане  14. 

јуна 2017. године. 

 

2.Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града Добој“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-283/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

    На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике 

Српске број  97/16), члана 35. став 2. и члана 76. 

Статута Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“ број 1/17), члана 128.  Пословника о раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број 1/17),  Скупштина Града  

Добој, на сједници одржаној дана 27. јуна 2017. 

године  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч A K 
 

1.Усваја се Информација о материјалном 

положају пензионера на територији Града Добој. 

 

2.Саставни дио овог закључка чини 

Информација о материјалном положају 

пензионера на територији Града Добој. 

3.Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-284/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 
 

    На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике 

Српске број  97/16), члана 35. став 2. и члана 76. 

Статута Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“ број 1/17), члана 128.  Пословника о раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број 1/17),  Скупштина Града  

Добој, на сједници одржаној дана 27. јуна 2017. 

године  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч A K 
 
1.Усваја се Информација о деминирању на 

подручју Града Добој у 2016. години. 

 

2.Предлаже се Градоначелнику Града Добој да и 

даље предузима све активности у складу са 

законом на уклањању ЕСЗР и мина на подручју 

Града Добој, а све у складу са Листом 

приоритета слободних пројеката за деминирање 

Града Добој у 2017. години. 

 

3.Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-285/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

    На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике 

Српске број  97/16), члана 35. став 2. и члана 76. 

Статута Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“ број 1/17), члана 128.  Пословника о раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број 1/17),  Скупштина Града  

Добој, на сједници одржаној дана  27. јуна 2017. 

године  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

 
1.Усваја се Извјештај о раду Јавне предшколске 

установе „Мајке Југовић“ Добој за предшколску 

2015/2016 годину. 



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 22   
__________________________________________________________________________________________ 
2.Саставни дио закључка чини Извјештај о раду 

Јавне предшколске установе „Мајке Југовић“ 

Добој за предшколску 2015/2016 годину. 

 

3.Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

 

Број: 01-013-286/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 
     

     На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике 

Српске број  97/16), члана 35. став 2. и члана 76. 

Статута Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“ број 1/17), члана 128.  Пословника о раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број 1/17),  Скупштина Града  

Добој, на сједници одржаној дана 27. јуна 2017. 

године  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
 
1.Усваја се Извјештај о раду (са финансијским 

извјештајем) Јавне установе „Дом за старија лица 

Добој“. 

 

2.Саставни дио закључка чини Извјештај о раду 

(са финансијским извјештајем) Јавне установе 

„Дом за старија лица Добој“. 

 

3.Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града Добој“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-287/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

    

 

     На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике 

Српске број  97/16), члана 35. став 2. и члана 76. 

Статута Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“ број 1/17), члана 128.  Пословника о раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број 1/17),  Скупштина Града  

Добој, на сједници одржаној дана 27. јуна 2017. 

године  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 

1.Усваја се Извјештај о раду Фондације „Центар 

за дјецу и омладину са сметњама у развоју“ 

Добој за 2016. годину. 

 

2.Саставни дио закључка чини Извјештај о раду 

Фондације „Центар за дјецу и омладину са 

сметњама у развоју“ Добој за 2016. годину. 

 

3.Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-288/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

       

    На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике 

Српске број  97/16), члана 35. став 2. и члана 76. 

Статута Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“ број 1/17), члана 128.  Пословника о раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број 1/17),  Скупштина Града  

Добој, на сједници одржаној дана  27. јуна 2017. 

године  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 

 
1.Усваја се Извјештај о раду Јавне установе 

„Центар за културу и образовање“ Добој за 2016. 

годину. 

 

2.Саставни дио закључка чини Извјештај о раду 

Јавне установе „Центар за културу и 

образовање“Добој за 2016. годину. 

 

3.Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града Добој“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-289/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________     



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 23   
__________________________________________________________________________________________ 
      На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике 

Српске број  97/16), члана 35. став 2. и члана 76. 

Статута Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“ број 1/17), члана 128.  Пословника о раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број 1/17),  Скупштина Града  

Добој, на сједници одржаној дана 27. јуна 2017. 

године  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

 

1.Усваја се Извјештај о раду Јавне установе 

„Центар за социјални рад“ Добој за 2016. годину. 

 

2.Саставни дио закључка чини Извјештај о раду 

Јавне установе „Центар за социјални рад“Добој 

за 2016. годину. 

 

3.Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града Добој“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-290/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

 

    На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике 

Српске број  97/16), члана 35. став 2. и члана 76. 

Статута Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“ број 1/17), члана 128.  Пословника о раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број 1/17),  Скупштина Града  

Добој, на сједници одржаној дана  27. јуна 2017. 

године  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

1.Усваја се Извјештај о раду „Агенција за развој 

малих и средњих предузећа Града Добј“ за 2016. 

годину. 

 

2.Саставни дио закључка чини Извјештај о раду 

„Агенција за развој малих и средњих предузећа 

Града Добј“ за 2016. годину. 

 

3.Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града Добој“. 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-291/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

     

    На основу члана 39. став 2. Закона о локалној 

самоуправи (Службени гласник Републике 

Српске број  97/16), члана 35. став 2. и члана 76. 

Статута Града Добој („Службени гласник Града 

Добој“ број 1/17), члана 128.  Пословника о раду 

Скупштине Града Добој („Службени гласник 

Града Добој“, број 1/17),  Скупштина Града  

Добој, на сједници одржаној дана  27. јуна 2017. 

године  д о н о с и 

 

З А К Љ У Ч А К 
 

1.Усваја се Локални акциони план запошљавања 

у Граду Добој 2017.-2019. године . 

 

2.Саставни дио овог закључка чини Локални 

акциони план запошљавања у Граду Добој 2017.-

2019. године . 

 

3.Овај закључак биће објављен у „Службеном 

гласнику Града Добој“. 

 

 

РЕПУБЛИКА СРПСКА  

СКУПШТИНА ГРАДА ДОБОЈ 

Број: 01-013-292/17.               ПРЕДСЈЕДНИК             

Добој: 27.06.2017.године  СКУПШТИНЕ ГРАДА 

                                    Мурвет Бајрактаревић,с.р 

__________________________________________ 

     

 

II ОГЛАСИ 
 

 

 

ОГЛАС 

 

Одјељење за стамбено-комуналне послове  Добој 

на основу рјешења број 07-372-1-12/17 од 

18.05.2017 године, извршио је у регистру 

заједница етажних власника стамбених зграда, у 

регистарском листу број: 528/6 упис       

оснивања  Заједница етажних власника зграде у 

улици Кнеза Лазара „Рубин“ ламела број: Р4, 

Добој са сљедећим подацима : 



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 24   
__________________________________________________________________________________________ 
Назив и сједиште: Заједница етажних власника 

зграде у улици Кнеза Лазара „Рубин“ ламела 

број: Р4, Добој. Оснивачи: четрнаест етажна 

власника. Дјелатност: управљање зградом за 

рачун етажних власника, иступа у правном 

промету самостално у оквиру дјелатности, за 

обавезе одговара цјелокупном имовином, 

чланови одговарају супсидијарно до висине 

удјела у плаћању трошкова одржавања зграде. 

Заједницу заступају самостално и без 

ограничења: Ристић Синиша и Петковић 

Драгомир. 

                

ГРАД ДОБОЈ 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ 

 

Број:07-372-1-12/17    В.Д  Начелник одјељења                                           

Добој, 18.05.2017.          Славко Ковачевић, с.р 

__________________________________________ 

      

ОГЛАС 

 

Одјељење за стамбено-комуналне послове  Добој 

на основу рјешења број 07-372-1-15/17 од 

15.06.2017 године, извршио је у регистру 

заједница етажних власника стамбених зграда, у 

регистарском листу број: 531/6 упис       

оснивања  Промјене лица овлашћених за 

заступање Заједнице етажних власника зграде у 

улици Николе Пашића број: 79-81, Добој са 

сљедећим подацима : 

Врши се промјена лица овлашћеног за заступање 

Заједнице етажних власника зграде у улици 

Николе Пашића број: 79-81 у Добоју. Из 

регистра се брише ранији заступник: Девић 

Милица, а у регистар се уписује лице овлашћено 

за заступање: попадић Петар-заступа заједницу 

самостално и без ограничења. 

                

ГРАД ДОБОЈ 

ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ 

 

Број:07-372-1-15/17      В.Д  Начелник одјељења                                           

Добој, 15.06.2017.         Славко Ковачевић, с.р 

__________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 25   
__________________________________________________________________________________________ 
     

САДРЖАЈ 

 

I  АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА                                                 

Одлука о усвајању ребаланса буџета Града Добој 

за 2017. Годину .......................................................1  

Одлука о извршењу  ребаланса буџета Града 

Добој за 2017. годину...........................................16  

Одлука  о именовању Организационог одбора 

Традиционалног међународног рукометног 

ТВ турнира шампиона Добој за 2017. 

годину..............................................................18 

Одлука  о уступању моторног  возила на 

кориштење...........................................................19 

Одлука  о давању сагласности на 

закључивање уговора о пружању 

комуналних водних услуга између Града 

Добој и комуналног предузећа „Водовод“ 

а.д. Добој .............................................................19 

Рјешење о разрјешењу вршиоца дужности 

начелника Одјељења за привреду и 

друштвене дјелатности.....................................20 

Рјешење  о именовању вршиоца дужности 

начелника Одјељења за привреду и 

друштвене дјелатности ....................................20 

Закључак  Број: 01-013-283/17.. ..........................21 

Закључак  Број: 01-013-284/17.............................21 

Закључак  Број: 01-013-285/17.............................21 

Закључак  Број: 01-013-286/17.............................21 

Закључак  Број: 01-013-287/17.............................22 

Закључак  Број: 01-013-288/17.............................22 

Закључак  Број: 01-013-289/17.............................22 

Закључак  Број: 01-013-290/17.............................23 

Закључак  Број: 01-013-291/17.............................23 

Закључак  Број: 01-013-292/17.............................23 

 

I I  ОГЛАСИ 

Оглас .....................................................................23 

Оглас .....................................................................24 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 6 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Страна 26   
__________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Оснивач и издавач листа „Службени гласник Града Добој” је Град Добој, тел. (053) 242-153, 

факс (053) 242-258.  

„Службени гласник Града Добој” излази по потреби. Штампа се на српском језику, 

ијекавског изговора у тиражу од 100 примјерака. Главни и одговорни уредник: Славица 

Живковић. Редакцијски одбор: Бојана Кршић. Рјешењем Министарства информисања 

Републике Српске, број 01-213/96. од 07. 06. 1996. године Јавно гласило „Службени гласник 

општине Добој” је уписан у Регистар јавних гласила под редним бројем 143. 

 

Штампа: “ДАНИЈЕЛА” У.Д. Добој. За штампарију: Адријана Радовановић 

 


